Акционерное общество «Объединенная страховая компания»

зарегистрировано Решением Исполнительного комитета Кировского районного

Совета народных депутатов г.Самары 18.09.1991г. за номером 300.

Запись о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года,  внесена в Единый государственный реестр юридических

лиц 22.07.2002г. за основным государственным регистрационным номером 1026301414930

Инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Самарскому району города Самары

Отчет об итогах голосования

на годовом Общем собрании акционеров

Акционерного общества «Объединенная страховая компания»

Место нахождения общества: 443099, г.Самара, ул.Молодогвардейская, д.94.

Вид общего собрания: годовое.

Форма проведения общего собрания: собрание.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 06.05.2015г. (на конец

операционного дня).

Дата проведения собрания: 28.05.2015г.

Место проведения собрания: г.Самара, ул.Ленинская, д.168, 3-й этаж (офис Акционерного общества

«Объединенная страховая компания»).

Дата составления протокола общего собрания: 28.05.2015г.

Дата составления протокола об итогах голосования на общем собрании: 28.05.2015г.

Секретарь общего собрания: Раздьяконов А.В.

Функции счетной комиссии и подсчет голосов осуществлял: регистратор Акционерного общества

«Объединенная страховая компания» - Акционерное общество «Регистраторское общество «СТАТУС».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчета

о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Акционерного общества «Объединенная

страховая компания» за 2014 год.

2. Распределение прибыли и убытков Акционерного общества «Объединенная

страховая компания» по результатам 2014 года, в том числе выплата (объявление) дивидендов.

3. Избрание членов Совета директоров Акционерного общества «Объединенная

страховая компания».

4. Избрание членов Ревизионной комиссии Акционерного общества «Объединенная

страховая компания».

5. Утверждение аудитора Акционерного общества «Объединенная страховая

компания».

I. ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРОЦЕДУРНЫМ ВОПРОСАМ:

1. Избрание председательствующего на годовом Общем собрании акционеров.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем

собрании, по данному вопросу: 567 000 000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу: 567 000 000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу:

566 570 434 (кворум имеется).

Итоги голосования:

Ф.И.О. кандидата За Против Воздержался

Козлов О.В.

ООО «СП-99», ООО «Эксперт», АО «ВТ-99»,

ООО «База», ЗАО «ИК «Газинвест»,

ООО «ТОС», ООО «УКХ «Волгопромгаз», ООО

«Волгопромлизинг», АО СК «АСКОМЕД»,

ЗАО КБ «ГАЗБАНК», ООО «ТДС», Раздьяконов

А.В., Афанасьев А.М., а всего 566 570 434

0 0

По результатам голосования принято решение:

Избрать Козлова О.В. председательствующим на годовом Общем собрании акционеров

Акционерного общества «Объединенная страховая компания».

2

II. ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСКМ ДНЯ:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе

отчета о прибылях и убытках (счетов прибылей и убытков) Акционерного общества

«Объединенная страховая компания» за 2014 год.

Голосование бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня: 567 000 000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня:

567 000 000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня: 566 570 434 (кворум имеется).

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 0.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ -

«за»                  566 570 434

«против»                          0

«воздержался»                         0

Решение принято

По результатам голосования принято решение:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о

прибылях и убытках (счета прибылей и убытков) Акционерного общества «Объединенная

страховая компания» за 2014 год.

2. Распределение прибыли и убытков Акционерного общества «Объединенная

страховая компания» по результатам 2014 года, в том числе выплата (объявление)

дивидендов.

Голосование бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня: 567 000 000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня:

567 000 000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня: 566 570 434 (кворум имеется).

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 0.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ -

«за»                  566 570 434

«против»                          0

«воздержался»                         0

Решение принято

По результатам голосования принято решение:

Прибыль, по результатам 2014 финансового года,  не распределять, в том числе не

выплачивать дивиденды по именным обыкновенным акциям Акционерного общества

«Объединенная страховая компания».

3. Избрание членов Совета директоров Акционерного общества «Объединенная

страховая компания».

Голосование бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня: 5 103 000 000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня:

5 103 000 000.

3

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня: 5 099 133 906 (кворум имеется).

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 0.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ –

Решение принято

По результатам голосования принято решение:

Избрать членами Совета директоров Акционерного общества «Объединенная страховая

компания» Афанасьева Анатолия Михайловича, Межевых Ларису Витальевну, Осипову

Татьяну Анатольевну, Демину Елену Алексеевну, Рахматуллину Елену Александровну,

Четвертных Виктора Павловича, Раздьяконова Андрея Вадимовича, Цветкова Юрия

Дмитриевича, Головачева Романа Михайловича.

4. Избрание членов Ревизионной комиссии Акционерного общества «Объединенная

страховая компания».

Голосование бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня: 567 000 000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня:

535 036 906 (акции, принадлежащие Президенту и члену Совета директоров АО «ОСК» -

Раздьяконову А.В., а также члену Совета директоров АО «ОСК» - Афанасьеву А.М., не учитывались при

голосовании в связи с требованиями абзаца 2 пункта 6 статьи 85 Федеральный закон от 26.12.1995 года

№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах»).

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня: 534 607 340 (кворум имеется).

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 0.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ –

Ф.И.О. кандидата За Против Воздержался

Баловнева Татьяна Викторовна 534 607 340 0 0

Секирчина Юлия Михайловна 534 607 340 0 0

Злобина Елена Анатольевна 534 607 340 0 0

Решение принято

По результатам голосования принято решение:

Избрать членами Ревизионной комиссии Акционерного общества «Объединенная

страховая компания» Баловневу Татьяну Викторовну, Злобину Елену Анатольевну, Секирчину

Юлию Михайловну.

5. Утверждение аудитора Акционерного общества «Объединенная страховая

компания».

Голосование бюллетенями.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем

собрании, по данному вопросу повестки дня: 567 000 000.

Ф.И.О. кандидата

Афанасьев Анатолий Михайлович За 566 570 434
Демина Елена Алексеевна За 566 570 434
Рахматуллина Елена Александровна За 566 570 434
Головачев Роман Михайлович За 566 570 434
Межевых Лариса Витальевна За 566 570 434
Осипова Татьяна Анатольевна За 566 570 434
Раздьяконов Андрей Вадимович За 566 570 434
Цветков Юрий Дмитриевич За 566 570 434
Четвертных Виктор Павлович За 566 570 434

ПРОТИВ ВСЕХ КАНДИДАТОВ 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ ПО ВСЕМ КАНДИДАТАМ 0

consultantplus://offline/ref=F8C8C57FCDD57D6FBD4843925EEE2938627AB2D1651A1510232481EC92E07A00967970EB1493A0vDb9K

4

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня:

567 000 000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу

повестки дня: 566 570 434 (кворум имеется).

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 0.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ -

«за»                  566 570 434

«против»                          0

«воздержался»                         0

Решение принято

По результатам голосования принято решение:

Утвердить Закрытое акционерное общество Аудиторская фирма «ГАЗАУДИТ» (место

нахождения: 443020, г.Самара, ул.Ленинградская, д.75; включено 30.10.2009г. в реестр

аудиторов и аудиторских организаций саморегулируемой организации аудиторов -

Некоммерческое партнерство «Институт Профессиональных Аудиторов» за основным

регистрационным номером 1020200084) аудитором Акционерного общества «Объединенная

страховая компания».

Председательствующий

_____________________________     Козлов О.В.

Секретарь

_____________________________     Раздьяконов А.В.